



משרד החינוך



המשרד לאזרחים ותיקים

"לדורות"

סיפורי החיים של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו www.ledorot.gov.il.
אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה: סולומון	שם פרטי: דב
-------------------	-------------

פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה		שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	
SOLOMON		סולומון	
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה		שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	
BORIC		בוריס	
מקום לידה (ישוּב, מחוז):	מקום לידה (ישוּב, מחוז):	שם פרטי של האב:	שם פרטי של האב:
KISHINEV	קיישינב	מרדכי	מרדכי
BESARABIA	בסרביה	שם פרטי ושם נעורים של האם:	שם פרטי ושם נעורים של האם:
רומניה	רומניה	בית-שבע	אברבנאל
שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):	
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוּב, מחוז):		מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוּב, מחוז):	
BUCHAREST		בוקרסט	
שם נעורים של האישה:	מקצוע לפני המלחמה:	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוּב, מחוז, ארץ):
רומניה	חבר בארגון או בתנועה:	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוּב, מחוז, ארץ):
			שקט, טיפאליסי, בקו, ועד גבול איטליה.
האם היית בגטאות? אילו ומתי?		האם היית בגטאות? אילו ומתי?	
האם היית במחנות? אילו ומתי?		האם היית במחנות? אילו ומתי?	
מקום השחרור:	תאריך השחרור:	מקום השחרור:	תאריך השחרור:
איראן	5.45	איראן	5.45
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?	לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?
	שם האנייה: טרנסילבניה (אם עלה בדרך הים)		שם האנייה: טרנסילבניה (אם עלה בדרך הים)
מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:	שנת העלייה:	מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:	שנת העלייה:
	1950		1950

אנא ספר/י על קורותיך לפני המלחמה
(צינוי דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):
וא לכתוב בגוף ראשון

משפחתי גרה בבוקרסט, אבא אטו ואמא שרלוה אמני ב-1938. הורי התנסו
מילון אקדמי אפנה והיו מבוססים מאד. היו למשפחתי חיים יפים כמו שהיו לצאת
באיחוד בין שתי הממלכות. אנשים קדוהו (סגן בני המשפחה אביר אט
משפחה של אי בכרה הולדתה בבסרביה - אורג"ק
באביב 1941 נסעה אני (אבי ואמא) להולנד כפי שהיה אצלם בשנת הלידה שלי.
אולם ב-22 יוני 1941 נאלצו הקרואים אביהם-הואצ'ו-פיק בסרביה, באזור
בו הינו ילדן, להג יבולנו יתה אחזור לבוקרסט, אני הייתי בן 6 שבוולנה.
בני המשפחה הבינו שהיה להם לנצל מצומצם כדי להיחל מהקרואים.

אנא ספר/י על קורותיך בזמן המלחמה
(צינוי דרך: מעצר וירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסגרת או בזהות בדיה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביוזנט/תנועות
נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלתך;
בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אוקראינה למרכז ברית המועצות):

כל בני המשפחה התמחו בבחינה מיוחדת - הורי אמא, סבי, סבתא וצאצאי אמא אני
גם לקחו אגם רק מה שאפשר לקנות היד. הצטרפנו לשירות של הבריחה אל
לה בליה-הואצ'ו. הקרואים היו אמאמינו במחוק קיאוגטונים סבובים כל הזמן.
מאוסים קרואים אקפו את השירות של הבריחה, בוהאק התקופה האלה אבי הן
עלי וכן הילדו לאיבדו מה פגמים. אנשים בצדק התחבאו מאימת הצלילות. שנייה
מכרה והיסטוריה שקשה אגאך אמא במילים. אגן כפי המוסר ישנו בשוגג במתקנים
מגמה ענקית, לא אולכי. באמצע הילדות כשנפתחו הוכחה צמורה, סבי פנה
אל מקומו לצדדתי שהיה בהכין והוא צדדו אבר אשה בקרון אחד. בבוקר
הסתבר לנו שבליה נחקה הכחה ומאמנו הקרון שלנו אין שום קונוה! מאלל נא
אבר הקשר עם סבי אגיש.
באותם ימים, בוהאק הונסרה אני הילתי וכמאן שלא ינולת לקבל שום טיפול. אני
הייה אשה צעירה והיה עליה לטפל בי ובאמא. אנשים מסביבנו אנו בהוכי על
שאנו צוננים אלה בצד הצדק ני בלא הכי אין לי סיכוי לשלוח את הצדק.
כאלו התחננו מהסכנה המיוצרת של הקופה הקרואים, מצאנו מקומות
להשאר בהם לתקופה של ימים או שבועות.

במקומות האלה אפילו היה אהמאטן ואמנוא אבארה, אבא אפר הילולא ומקומ
 אצרים האלו אברה בקצרים אנשול הקצינים, היטל לקחה אלתי ואלא אלוהי אפתי
 הנשים ובק פאקה לנו אכללה ואלפכסה .
 כל כמה חודשים (אלצנו לנצוד ממקום למקום, בכך עז סוף המלחמה 1939 הוכי
 אפיר אפיר במדינות בכית המוצאות האסיאתית עז אקדו איראן .
 במקום זה שופו על סיום המלחמה בינוי 1945, הוכי התליטו אעסול אל כל
 הידיק חברה לכווניה, אבוקרסט, ואכפכים בהם חיתה משפחה של אבי
 כפי אקלות מה קרה להם במשק אקולת המלחמה .

אנא ספרו/י על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ
 (צינוי דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/עליה):

בדרכי הנצודים חברה אבוקרסט אצנו בצ'כאלי. שם אני זוכר כילד בן 4
 אלה ציגטי, צופי שומר מהצבא הגדום ונצו אלנו. סבתי שגיתה בטוחה שבנה
 (בהם המלחמה הוכנה אקולת הפסישה בני המשפחה ספחו לה בהצדקה כפי שלא אקול
 האם. הקולנו אבוקרסט. כל הכבול נבו לא היה בויענו. הינו ציפיים להתחיל הכל
 ממהחלה. הונו הקימו אסק קטן של חייטות. אני אעבתי בצי"ס יהודי ואמ"כ בצי"ס לצני'
 עז כשהינו בהוסיה אבי קבץ - שאם נשנוד אל המלחמה נעלה אפאסטינה! אין מקום
 אחר ליחודים. הוכי שוב אצבו כל מה שצברו וכשנפגחו שלחי העליה אצנו
 ארצה ב-2.3.1950 באניה ארנסילבניה .

אנא ספרו/י על חיך בארץ
 (צינוי דרך: לימודים/תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/דורות המשך וכו'):

הקולנו למחנה קליטה "שנה-הקליטה" שם אעבתי אל כל תהליך הקליטה כולל ציפיי. אמ"כ
 הינו בו אברה בתורה באולת אעבתי אל החולל הקלה שהיה אז בולל. אני לא זוכר
 שום מלונות. אלוהיו ימים מאלשים, הוכי נכילו חבכים אנונו ארבי שיכה והווי באולת.
 אכלנו פינת סוכנות קטנה בקולת-מוצקין. הוכי אצנו בת"ו ואלות נלה אל הפיג .
 אחר אלד אעבתי אל"א. אמבתי בגי"ס אחר-הקם. גפיים קולווי הלמתפנת במחנה כשנול
 אצתי במקום נאשון. אכלתי אקולת יחודים אבי"ס אנומנה. במחתי אלאוד כ"בצילאל" ב-1950
 אולת אמי שנה חברה אל"א אעבתי במחוס הית"ול ואל"א אעבתי מחוס זה .

הושק - "ח"ק בארץ" :

בקיץ לאחר יותר סיירת סימוני ב"צאל" ג-1960.
התקיימה הצגה והלחנה ללמוד אומנות בלונדון.
אולם אחרי השחרור התנתנה ולא ממשית הלחנה.
צבאת בחברה הממשלתית לחינוך - כג'וזר למנהל
וז'וזר פרסומים ו'חסי צבואר. אח"כ נהלת פרזיקט
ג'וזר ג'וזר - אחו"ל בקרן היסוד.

במשך שנה צבאת השלמה סימוני בקרן ולחנה
באוניברסיטה. לאחר שלא הצליחה כג'וזר לחי הרגיסות
לגשורה צד שפרטת בנינה 1998.

במשך כל חי הבוקרים שנתתי בתלמידי ונחמה
בתלמידי. בתלמידי יום כיפור הייתי מוצב בג'וזר עם
הקדוב הירושלימי.

יש ליבן מוציקאי ו'וזר טלפונים וג'וזר בקרן מלח הושק
ו'וזר צ'וזר.

ג'וזר שבנחה אלתי כל חי ובנחמה בארץ לינדי ונכדי
זה שאין לני ארץ אחרת ושעלינו להבין שאם אנחנו
מוציא לחיות במדינה מופשית דמוקרטית
וצבאת זה המקום היחיד.